

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias corridos, por depósito bancário na conta-corrente da Contratada, contados a partir da data entrega, mediante atesto de Servidor designado pelo Gestor da Pasta.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, a empresa abaixo descrita, através de seu representante credenciado no certame, juntamente com a pregoeira e o Presidente da Agência Tocantinense de Saneamento.

Palmas - TO, 28 de abril de 2022.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

ANTONIO DAVI GOVEIA JÚNIOR
Presidente

Empresa:

TARGET ENGENHARIA CIVIL E ELÉTRICA LTDA

ANEXO A ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2022

FORNECEDOR QUE ADERIU À ATA DE CADASTRO RESERVA

Empresa: KOALA SYSTEM INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP
CNPJ: 08.546.010/0001-39

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	12	UNID	TIPO: RESERVATÓRIO CILÍNDRICO APOIADO CAPACIDADE: 200m³ (200.000 litros) MATERIAL: AÇO ACABAMENTO INTERNO: Deverá ser com fundo epóxi e tinta epóxi totalizando mínimo 260 micrometros de espessura. ACABAMENTO EXTERNO: Deverá ser com fundo epóxi e tinta esmalte totalizando mínimo 180 micrometros de espessura, com logotipo da ATS. DETALHES CONSTRUTIVOS: O reservatório deverá ter altura entre 4m e 7m. Em todo o reservatório deverão ser usadas chapa de aço COR 400 ou COR 420. Até a altura de 7,20m deverá ser usada chapa de espessura 6,35mm e no restante chapa de espessura 3,175mm. No fundo do reservatório deverá ser usada chapa de espessura 6,35mm e no teto chapa de 3,175mm de espessura. A estrutura de apoio das chapas do teto deverá ser feita com cantoneiras de dimensões mínimas 2"x3/16". - O reservatório deverá ter escada de marinho e guarda corpo em estrutura de cantoneiras de dimensões mínimas 2"x1/8", barra redonda de 1/2" de diâmetro e ferro chato de dimensões mínimas 2"x1/8", na parte interna degraus de barra redonda de 1/2" de diâmetro. - O teto deverá possuir guarda corpo com estrutura de cantoneiras de dimensões mínimas 2"x3/16" e ferro chato de dimensões mínimas 2"x1/8", projetado de acordo com as normas do corpo de bombeiro. As chapas do reservatório deverão ser jateadas com escória de alto forno nas duas faces, padrão de jato SA-3 interno e SA 2 1/2 externo. - O reservatório deverá possuir no mínimo 3 (três) conexões de entrada d'água na parte superior, com diâmetro mínimo de 4", extravasor de água na parte superior, com diâmetro mínimo de 4" e 2 (duas) conexões de saída na parte inferior, com diâmetro mínimo de 6".	557.383,44	6.688.601,28
03	12	UNID	TIPO: RESERVATÓRIO CILÍNDRICO APOIADO CAPACIDADE: 100m³ (100.000 litros) MATERIAL: AÇO ACABAMENTO INTERNO: Deverá ser com fundo epóxi e tinta epóxi totalizando mínimo 260 micrometros de espessura. ACABAMENTO EXTERNO: Deverá ser com fundo epóxi e tinta esmalte totalizando mínimo 180 micrometros de espessura, com logotipo da ATS. DETALHES CONSTRUTIVOS: O reservatório deverá ter altura entre 4m e 7m. Em todo o reservatório deverão ser usadas chapa de aço COR 400 ou COR 420. Até a altura de 7,20m deverá ser usada chapa de espessura 6,35mm e no restante chapa de espessura 3,175mm. No fundo do reservatório deverá ser usada chapa de espessura 6,35mm e no teto chapa de 3,175mm de espessura. A estrutura de apoio das chapas do teto deverá ser feita com cantoneiras de dimensões mínimas 2"x3/16". - O reservatório deverá ter escada de marinho e guarda corpo em estrutura de cantoneiras de dimensões mínimas 2"x1/8", barra redonda de 1/2" de diâmetro e ferro chato de dimensões mínimas 2"x1/8", na parte interna degraus de barra redonda de 1/2" de diâmetro. - O teto deverá possuir guarda corpo com estrutura de cantoneiras de dimensões mínimas 2"x3/16" e ferro chato de dimensões mínimas 2"x1/8", projetado de acordo com as normas do corpo de bombeiro. As chapas do reservatório deverão ser jateadas com escória de alto forno nas duas faces, padrão de jato SA-3 interno e SA 2 1/2 externo. - O reservatório deverá possuir no mínimo 03 (três) conexões de entrada d'água na parte superior, com diâmetro mínimo de 4" e 02 (duas) conexões de saída na parte inferior, com diâmetro mínimo de 6".	391.139,00	4.693.668,00
VALOR TOTAL					R\$ 11.382.269,28

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 107/2021

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base no Decreto nº 6.081/2020, do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 107/2021, da Polícia Militar do Estado do Tocantins, do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br, para a empresa abaixo relacionada e classificada no certame, em conformidade com as descrições constantes em sua Proposta de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: COPLATEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TECIDOS LTDA
CNPJ: 14.533.049/0002-03

GRUPO	ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	01	446	UND	Colete balístico nível III-A modelo ostensivo Policial Masculino - Tamanho P	R\$ 1.900,00	R\$ 847.400,00
	02	615	UND	Colete balístico nível III-A modelo ostensivo Policial Masculino - Tamanho M	R\$ 1.850,00	R\$ 1.137.750,00
	03	380	UND	Colete balístico nível III-A modelo ostensivo Policial Masculino - Tamanho G	R\$ 2.300,00	R\$ 874.000,00
	04	49	UND	Colete balístico nível III-A modelo ostensivo Policial Masculino - Tamanho GG	R\$ 2.500,00	R\$ 122.500,00
	05	24	UND	Colete balístico nível III-A modelo ostensivo Policial Feminino - Tamanho P	R\$ 1.800,00	R\$ 43.200,00
	06	49	UND	Colete balístico nível III-A modelo ostensivo Policial Feminino - Tamanho M	R\$ 2.000,00	R\$ 98.000,00
	07	78	UND	Colete balístico nível III-A modelo ostensivo Policial Feminino - Tamanho G	R\$ 2.000,00	R\$ 156.000,00
	08	12	UND	Colete balístico nível III-A modelo ostensivo Policial Feminino - Tamanho GG	R\$ 2.300,00	R\$ 27.600,00
VALOR TOTAL						R\$ 3.306.450,00

VALOR GLOBAL R\$ 3.306.450,00

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1 Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art. 15, da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) A entrega dos materiais deverá ser feita no Almoxarifado Geral, Quartel do Comando Geral, Quadra 304 Sul, Av. LO 05, Lote 02, CEP: 77.021-022, Palmas - TO.

b) O prazo para entrega é de até 90 (noventa) dias corridos, contados a partir da expedição da nota de empenho.

1.3. CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme art. 22, do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicado pelo contratado.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, a empresa abaixo descrita, através de seu representante credenciado no certame, juntamente com a pregoeira e o Comandante Geral da Polícia Militar do Estado do Tocantins.

Palmas - TO, 25 de abril de 2022.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

JULIO MANOEL DA SILVA NETO - Cel QOPM
Comandante - Geral

Empresa:

COPLATEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TECIDOS LTDA

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2021**

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base no Decreto nº 6.081/2020, do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 060/2021, da Secretaria da Fazenda, do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: C. F. DA SILVA - ME
CNPJ: 04.853.505/0001-50

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	40.000	UNID	Capas de processo, Impressão 1/0 cores, no formato 4, papel ap 240 g, sem plastificação com 3 (três) vincos e 2 (dois) furos padrão para grampo trilho na parte frontal, (fundo cor cinza/branca), tiragem mínima 5.000 Unidades.	GRÁFICA TOCANTINS	0,66	26.400,00
VALOR TOTAL						26.400,00

Empresa: MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
CNPJ: 12.811.487/0001-71

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	100	CX	Chá de camomila, caixinha contendo 10 sachês.	BARÃO	2,57	257,00
29	100	CX	Chá de capim cidreira, caixinha contendo 10 sachês.	BARÃO	2,58	258,00
31	100	CX	Chá de hortelã, caixinha contendo 10 sachês.	BARÃO	2,59	259,00
32	100	CX	Chá de mate, caixinha contendo 10 sachês.	BARÃO	2,55	255,00
68	500	UNID	Lustra móveis perfumado a base de cera natural e silicone, frasco com 200ml.	WORKER	3,94	1.970,00
105	150	UNID	Vassourinha de plástico para limpeza de vaso sanitário, com suporte.	LET	4,37	655,50
VALOR TOTAL						3.654,50

Empresa: BOING COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - EPP
CNPJ: 21.189.579/0001-52

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
36	100	UNID	Cola em bastão 40 gr.	LYKE	2,27	227,00
61	600	UNID	Grampeador médio em metal fabricado em chapa de aço pintura epóxi (líquida) apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço mola resistente com retração automática, capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6.	BRW	10,39	6.234,00
VALOR TOTAL						6.461,00

Empresa: CENTER LIMP LTDA - ME
CNPJ: 24.922.187/0001-49

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
58	1.000	UNID	Flanela têxtil para limpeza, na cor branca, medindo aproximadamente 40x60cm, com costuras nas laterais, 100% algodão, alta absorção de umidade.	RODOBEM	1,99	1.990,00
82	300	CX	Papel higiênico, caixa com 8 rolos, medidas (10cm x 250mts, rolos), folha branca, dupla, institucional, 100% celulose, hidrossolúvel, papel resistente e de alta absorção, maciez, sem perfume, neutro. O produto deverá ser entregue com certificação fsc. A empresa vencedora deverá fornecer comodato dos dispensers indicado para este produto, devidamente instalados, funcionando sem custos adicionais. (50 und).	TOP PAPER	54,40	16.320,00
99	500	PCT	Saco para lixo, 6 micras, rolo contendo 50 Unidades, na cor preta, com capacidade para 40 litros, medindo mínima 59cmx62 cm, de boa qualidade.	BRASLIXO	11,50	5.750,00
VALOR TOTAL						24.060,00

Empresa: A CARDOSO COSTA - ME
CNPJ: 24.958.111/0001-73

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	6.000	GL	Água mineral, emvasada em garrafas de polipropileno de 20 (vinte) litros, retornáveis com laço de segurança na tampa, contendo no rótulo a composição química, registro do Ministério da Saúde e da Agência Nacional de Vigilância Sanitária.	SANTA CLARA	5,00	30.000,00
VALOR TOTAL						30.000,00

Empresa: STYLLUS DISTRIBUIDOR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ: 25.070.251/0001-73

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
38	600	CX	Colchete latonado, nº 08 c/ 72 Unidades.	FIXPAPER	6,03	3.618,00
39	700	CX	Colchete latonado, nº 10 c/ 72 Unidades.	FIXPAPER	6,54	4.578,00
40	400	CX	Colchete latonado, nº 12 c/ 72 Unidades.	FIXPAPER	8,37	3.348,00
55	500	UND	Estilete retrátil 6 polegadas, corpo injetado, lâmina fabricada em aço carbono temperado, dispositivo para travamento da lâmina. Cores variadas.	MASTERPRINT	2,28	1.140,00
VALOR TOTAL						12.684,00

Empresa: ROSA MENINA COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PERFUMARIA EIRELI - ME - CNPJ: 31.973.119/0001-74

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
49	1000	UND	Elastico processo, material tecido elastico, cor branca, comprimento 22,50 cm, largura 3,50 cm, tipo impressão silk screen, características adicionais inscrição "SEFAZ-TO", cor letras preta.	3R	1,49	1.490,00
VALOR TOTAL						1.490,00

Empresa: F. C. SANTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - ME
CNPJ: 33.830.168/0001-83

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	20	UND	Apagador para quadro branco base plástica, design ergonômico, firme, com feltro 100% de lã, que funcione também como estojo para guardar 02 marcadores.	BRW	7,30	146,00
07	50	UND	Aparelho telefônico sem fio, na cor preta, liga e recebe ligações, e demais especificações mínimas: Telefone sem fio digital; Display luminoso; Identificação de chamadas; Agenda compartilhada com ramais e registro automático de ramais; Capacidade para até 7 ramais (base + 6 ramais); Registro de 15 chamadas originadas, 15 atendidas e 20 não atendidas; Agenda compartilhada para no mínimo 70 contatos; Funcionalidades de data, hora e alarme; Bloqueio de chamadas originadas e recebidas a cobrar; Modo Eco, para redução do consumo de energia; 10 tipos de toques com 7 opções de volume; Menu trilingue disponível nos idiomas: português, espanhol e inglês; Conteúdo da embalagem: 1 Telefone; 1 base; 1 bateria recarregável; 1 adaptador de tensão bivolt; 1 cabo de linha telefônica; Produto acompanhado de todos os itens de série; 1 manual do usuário.	INTELBRAS	125,00	6.250,00